*Potens est Deus suscitare filios Abrahamæ de lapidibus istis.* Cum enim juxta Jordanem esset, ostendit ibi duodecim lapides, qui gentiles præfigurabant. Josue enim dum filios Israel in terram promissionis introduceret, veniens ad Jordanem, fecit per orationem suam scindi illum, et superior pars stetit, et inferior defluxit in mare. Cumque transissent, præcepit duodecim lapides de alveo transferri in siccum, et duodecim de siccum in fluvium, in memoriam transitus Israel (*Jos. 14*). Fluvius significat fluxum istius sæculi. Duodecim lapides significant gentes quæ prius erant in fluxu hujus sæculi, dum idololatriæ studebant. Alii duodecim Judæos, qui quasi extra fluxum erant, dum legem et cultum Dei habebant. Significavit ergo Josue, quod Judæi submergerentur, et gentiles ad fidem venientes, a fluxu sæculi salvarentur, vel retraherentur, et filii Abrahamæ efficerentur. Dicit ergo Joannes: *Potens est Deus suscitare filios Abrahamæ de lapidibus istis, id est, de figuratis istis lapidibus. Jam enim securis, etc.* Ut autem citius ad poenitentiam convertantur, post admonitionem illis comminatur, quasi diceret: Facite ergo fructus dignos poenitentiae, quia jam, id est, in proximo, securis posita est, id est, Christus. Securis dicitur Christus, qui ex manubrio constat et ferro, id est, humanitate qua tenetur, et divinitate qua incidit. *Posita est, quia et si per patientiam expectat, tamen satis cognoscitur quid sit factura. Posita est ad radicem arboris, id est, finem regni Judaici populi. Arbor vocatur totus Judaicus populus præsens. Radicem vero appellat extremos illos qui fuerunt captivati sub Tito et Vespasiano. Hos destruxit Christus, quia fuit causa destructionis ipsorum, sicut ipse ait: Non remanebit in te lapis super lapidem, eo quod non cognoveris tempus visitationis tuæ (Luc. 19).* Vel arbor unusquisque homo, qui plantatus est in præsentis vite, de qua vite eradicatur unusquisque quando moritur. Nondum percussit securis, quia nondum homines exciduntur a vite, et nondum in ignem æternum mittuntur, sed parata est, quia cito feriet. Vel radix potest vocari voluntas, ex qua bona et mala procedunt, quasi rami qui exciduntur in morte uniuscujusque, juxta Psalmistam: *Exibit spiritus ejus, et revertetur in terram suam, in illa die peribunt omnes cogitationes eorum (Psal. 145).* Vel securis est sententia judiciaria, vel Evangelicus sermo, qui aliis datur ad vitam, aliis ad mortem. *Omnis ergo arbor, etc.* Et quandoquidem securis posita est ad radicem arborum. Ergo, *omnis arbor quæ non, etc.* Notandum est quod arbores dignæ incendio, aliæ sunt siccæ quæ carent foliis, aliæ quæ habent folia, sed earent fructu; aliæ quæ habent folia et fructum, sed amarum. Hypocritæ habent folia, quia speciem pietatis præterdunt, sed intus vacui sunt a bono opere. Pagani vero carent et fructu boni operis, et specie religionis. Hæretici vero gerunt speciem religionis, et aliis prædicando fructum faciunt, sed mortiferum dicitur vel amarum. Dicit ergo: *Omnis arbor, sive arida, sive viridis et infructuosa, sive viridis et mor-*